INDICAÇÃO Nº 081/2011
AUTORIA: Vereadora Emily Bracks
EMENTA: Indica balaustres na rua Diamante, bairro São Vicente.
DATA: Manhumirim/MG, 08 de junho de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de providenciar a construção
de  muro  com  balaustres  para  segurança  dos  moradores  e  visitantes  do  Bairro
São  Vicente  do  lado  direito  da  Capela  na  rua  Diamante.  Este  muro  com
balaustre é de aproximadamente 40 mts.

JUSTIFICATIVA

Principalmente para quem chega ao bairro São Vicente de carro ou  de  moto,  pela
estreita Rua do Mirante, se chegar um pouco distraído, pode cair no barranco dos fundos da
Capela.  Com estes  balaustres,  já  no  meio  do  caminho  desta  estreita  rua,  a  sinalização  de
final de estrada já estará definida para os motoristas.

Peço deferimento:

Vereadora Emily Bracks: ________________________________________